
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 1 de 23

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0621

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
 Atos Oficiais 2
  Portarias 2
  Notificações 4

 Licitações e Contratos 7
  Homologação / Adjudicação 7

Secretaria de Educação 7
 Convocação 7

Secretaria Municipal de Saúde 8 
 Vigilância Sanitária 8
  Notificações 8

Superintendência de Água e Esgoto 20
 Atos Oficiais 20
  Portarias 20

Horários de Ônibus 21



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 2 de 23

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 56.368,  DE 30 DE JUNHO DE 2.016
DESIGNA E CREDENCIA A EQUIPE 
DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA NO MUNICÍPIO 
DE CATANDUVA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL

GERALDO ANTONIO VINHOLI, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao que lhe foi solicitado 
através do Ofício Visa nº 003/2015, de 07 de janeiro de 
2.015 e de acordo com o disposto no § 3º, do artigo 96, 
da Lei Estadual nº 10.083, de 23 de setembro de 1.998, 
RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados e credenciados os Servido-res 
abaixo relacionados, para comporem a Equipe de Serviço 
de Vigilância Sanitária no Município de Catanduva, para 
a execução e o desenvolvimento das Ações de Vigilância 
Sanitária, de acordo com a Legislação Municipal, nas 
respectivas funções e cargos:

NOME RG CARGO/FUNÇÃO CREDENCIAL

DÉBORA MARTINS 
RODRIGUES PRADO

30.671.064-X Chefe de Seção 001

IVETE APA0RECIDA DE 
LIMA MUSSI

   9.644.432 Agente de Saneamento 002

FRANCISCO PELLICANO 
JÚNIOR

  12.711.649-7 Farmacêutico 004

TIAGO SALMAZZO 
JERÔNIMO

30.601.070-7 Agente de Saneamento 005

DOUGLAS LEANDRO VILA 32.479.290-6 Agente de Saneamento 006

MARIA BEATRIZ FROTA  14.422.144-5 Agente de Saneamento 007

CÁSSIO FAVORATO 
CASEMIRO

32.833.644-0 Agente de Saneamento 008

MÁRCIO LEANDRO BAHIA 32.344.353-9 Agente de Saneamento 009

JAIME JOÃO JORGE  6.097.432 Médico 010

MARA LUIZA BALDO 
MARTINS

  1.054.556 Arquiteta 011

MARCELO ANTONIO DA 
SILVA

  15.630.486-7 Engenheiro 012

MAGALI MANHANE 
COELHO

 12.410.398 Enfermeira 013

ELOISA MARTÃO 
HERNANDES PIROLA

32.919.561-X Agente de Saneamento 014

DALILA APARECIDA DE 
MELO

41.319.206-4 Agente de Saneamento 015

JÉSSICA CANDIDO 
ROGANTE

33.722.182-0 Agente de Saneamento 016

MAIRA FRANCISCHELLI 
ROVERON

  9.085.315 Cirurgiã Dentista 017

EVA APARECIDA LIMA 
GUIMARÃES

   8.493.671 Agente de Saneamento 018 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
30 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2.016.

GERALDO ANTONIO VINHOLI 

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

VERA LUCIA SILVEIRA PINFILDI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Código Localizador: EB6KCCI2

PORTARIAS EXPEDIDAS PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 56.370, DE 07 DE JULHO DE 2016 
– DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE DEVERÃO ATUAR NO CASO A SER TRATADO 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR QUE 
INSTAURAR-SE-Á POR ESTE ATO.

PORTARIA Nº 56.371, DE 07 DE JULHO DE 
2016 – REVOGA, A PEDIDO, A DESIGNAÇÃO QUE 
ESPECIFICA.

PORTARIA Nº 56.372, DE 08 DE JULHO DE 2016 – 
CONCEDE AFASTAMENTO DO FUNCIONÁRIO DANIEL 
ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA.

PORTARIA Nº 56.373, DE 13 DE JULHO DE 2016 
– AUTORIZA A CESSÃO DE FUNCIONÁRIO AO 
INSTITUTO DOS MUNICIPIÁRIOSDE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 56.374, DE 14 DE JULHO DE 2016 
– DESIGNA A FUNCIONÁRIA NATALIE MONTANI DE 
SOUZA, PARA, A TÍTULO PRECÁRIO, DESEMPENHAR 
AS FUNÇÕES DO CARGO EM COMISSÃO, DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS, 
EM SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR.

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 3 de 23

PORTARIA Nº 56.375, DE 14 DE JULHO DE 2016 
– EXONERA, A PEDIDO, O FUNCIONÁRIO GILMAR 
LOZANO SOUZA.

Código Localizador: ZP5VC7QT

DICA DA SEMANA:
LIXOS 

Coloque o lixo em sacos plásticos e mantenha 
a lixeira bem fechada.

Atividades semanais
A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti (EMCAa) 

nesta semana  realizou visitas de rotina casa a casa nos seguintes 
bairros: Vila Mota, Jardim do Lago e Centro.

Os Imóveis Especiais (IE) visitados pela equipe foram no 
bairro: Vila Mota.

Os Pontos Estratégicos (PE) inspecionados se localizam nos 
seguintes bairros: Joaquim Lopes, Vila Juca Pedro, Vila Santo 
Antonio, Vila Guzzo, Parques Industriais I, II, III e IV, saída para 
Catiguá.

Próximas ações
A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti (EMCAa) na 

próxima semana  realizará ADL (Avaliação de Densidade Larvária). 
Os Pontos Estratégicos (PE) a serem inspecionados se lo-

calizam nos seguintes bairros: Jardim da Torre, Jardim Salles, 
Higienópolis, Júlia Caparroz, São Francisco, Bom Pastor, Granville 
e Jardim Alpino.

Ressaltando que todas as imobiliárias e seus responsáveis 
pelos imóveis desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agendamento pos-
sibilitando a abertura dos imóveis para a vistoria, conforme o 
Decreto Municipal nº 6.822.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 4 de 23

Notificações

 

1
 

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO 
 

 CENTRAL DE ATENDIMENTO 
 

Notificamos os contribuintes abaixo relacionados a comparecerem 
na CENTRAL DE ATENDIMENTO, até o próximo dia 29/07/16 a fim de tratar dos 
assuntos mencionados. Não atendida a solicitação, por parte do interessado, o 
processo será arquivado nos termos do artigo 313 da Lei Complementar n. 098, de 23 
de dezembro de 1998.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
INTERESSADO Nº PROCESSO ASSUNTO 
Aline Ferreira da Silva 2016 2 4946 Revisão 

Ana Paula do Carmo Ferreira Borges 2015 10 36298 Solicitação 

Aparecida de Melo Silva 2016 3 8568 Revisão Muro/Calçada 

Aparecida Rigotti Jacintho 2016 2 4829 Isenção IPTU/TSU 

Apparecida Guaresini Pereira 2016 2 4218 Isenção IPTU/TSU 

Ariana Verdi Ovídio 2016 4 11928 Solicitação 

Associação Pacifico Novo Mundo de Catanduva 2016 3 7810 
7803 Isenção IPTU/TSU 

Bernadete Aparecida Candido de Assis 2016 4 11640 Solicitação 

Bruna Marques  2016 3 8901 Cancelamento Inscrição 

Bruno Luiz Meneguezi 2016 3 10106 Solicitação 

Carlos Eduardo Alves Basille 2016 3 10777 Revisão 

Cleide Messias Simionato 2016 2 7085 Isenção IPTU/TSU 

Congregação Cristã do Brasil 2016 3 7537 
7531 Isenção IPTU/TSU 

Cristiano Devitto Cacciari 2016 2 5106 Revisão 

Daisy Maria Bortolozzo Lazarini 2016 2 3838 Reparcelamento débitos 
Departamento Social de Assist. e Cultura Bom 
Pastor 2016 4 11146 Isenção IPTU/TSU 

Deusa Aparecida Queiroz 2015 11 40284 Renovação do Alvará 

Duderlei Gonçalves Ribeiro 2016 2 7144 Alvará de Funcionamento 

Eduardo Rogério Malaquias Chagas 2014 7 27315 Alteração 

Elisandra Barbosa 2016 2 5036 Revisão 

Emerson Lopes dos Santos 2016 2 4008 Revisão 

Evelyn Kelly Pincini 2016 4 11776 Solicitação 

Felipe Prado Rigo 2016 3 9099 Cadastramento 

Fundação Padre Albino 2016 2 4682 Isenção IPTU/TSU 

Giovana Coutinho 2016 2 5003 Revisão 

Gloria Aparecida Correa 2016 1 1678 Alteração de endereço 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 5 de 23

 

2
 

Hilda Pagani Benedicto  2016 1 2553 Isenção IPTU/TSU 

Igreja Evangélica Assemb. De Deus Min.  2016 4 11209 Imunidade 

Igreja Evangélica Assembléia de Deus Min. Haniel 2016 4 11100 Isenção IPTU/TSU 

Igreja Universal do Reino de Deus 2015 8 28382 Cancelamento de multa 

Ivaneide da Silva Colombo 2016 2 7176 Parcelamento Débitos 

Ivete Pereira Vieira 2016 2 6663 Isenção IPTU/TSU 

Jean Waltenir Caprio 2016 1 1520 Reparcelamento 

Jose Roberto Panza Manzano 2016 2 4781 Recurso 

Josué Estevam da Silva  2016 2 3833 Revisão Muro/Calçada 

Karina Cano Centurion 2016 1 837 Solicitação 

Lazarini Participações Ltda. 2016 2 3841 Reparcelamento débitos 

Lucas Toledo da Silva 2016 2 6910 Cancelamento Insc. Municipal 

Luciene de Oliveira 2016 3 9294 Revisão Imposto 

Manuel Messias Luiz 2016 2 3101 Isenção IPTU/TSU 

Maplan Indústria e Comercio de Moveis Ltda. 2016 
2016 2 5362 

5364 Isenção IPTU/TSU 

Marco Antonio Oberg Martino 2016 3 8910 Revisão Imposto 

Marco Antonio Paião  2015 10 35529 Inscrição Municipal 

Maria Carmem Sanches Peres Vidal  2016 3 7299 Revisão Imposto 

Maria Jose de Souza 2016 2 4609 Revisão muro/Calçada 

Marlene Ap. Faria de Oliveira 2016 4 11242 Isenção IPTU/TSU 

Mauricio Alexandrino Rodrigues 2016 2 5567 Revisão Imposto 

Mauricio Tome 2016 3 10195 Isenção IPTU/TSU 

Miranon Libanio Sousa 2016 2 5084 Revisão 

MJM Construtora e Incorporadora Ltda. 2015 
2016 

12 
4 

43392 
12003 

Solicitação 
Desarquivamento 

Mônica Terezinha Colombo 2016 4 11171 Isenção IPTU/TSU 

Munique de Fátima Raimundo Poletti 2016 4 11668 Inscrição Municipal 

Natalino da Silva Oliveira 2016 1 2435 Revisão Imposto 

Neusa Fassi de Lima 2016 2 6369 Isenção IPTU/TSU 

O Evangelho do Reino de Deus em Catanduva  2016 2 6682 Isenção IPTU/TSU 

Paulo Souza João 2016 3 9304 Revisão Muro/calçada 

Pedro Jesus Consoni 2016 4 11147 Isenção IPTU/TSU 

Regiane Martines 2016 3 9452 Revisão 

Reno Macedo Galvão 2016 2 5521 Revisão de muro/calçada 

Rita de Cássia Capucci 2016 2 3646 Revisão Imposto 

Rita de Cássia de Azevedo Morato 2016 4 11060 Revisão Muro/Calçada 

Rosangela Acioly Passador 2016 2 5168 Revisão Muro/calçada 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 6 de 23

Código Localizador: JHKYUPUC

 

3
 

Sabrina Araújo de Morais 2016 1 285 Solicitação 

Sandra Maria Mingola 2016 2 4417 Revisão lançamento IPTU 

Silvia Helena Gonzáles Victorio 2016 2 4224 Revisão 

Tatiana Cristina Bratfisch  2016 3 9341 Revisão Muro/Calçada 

Terezinha Francisco de Prado 2016 2 3340 Isenção IPTU/TSU 

Usinil Indústria Metalúrgica Ltda. 2016 2 6251 Reconsideração 

Willian Roberto Vicente 2016 3 7697 Canc. Inscrição Municipal 
 

 Catanduva, 20 de julho de 2016. 
    

   Maria Ap. Valentin Mazali 
       Chefe Div. Central Atendimento  

 R.G. 11.228.474 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 7 de 23

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

  EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2016 - REGISTRO 

DE PREÇOS DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA 
ATENDER DEMANDA DE AÇÃO JUDICIAL SA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES.

EMPRESAS VENCEDORAS:                                                        

EMPRESA VALOR

EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PROD. CIR. HOSP. 
LTDA (REF. AOS ITENS: 04 e 11).

R$ 101.320,00 

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA (REF. AOS ITENS: 03, 06, 07 e 08).

R$ 32.089,00

SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA – EPP(REF. 
AO ITEM: 10).

R$ 13.000,00

A.T. MORALES NUTRICIONAIS - EPP (REF. AO 
ITEM: 09).

R$ 15.165,00

Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: PD1P8I/4

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2016 - REGISTRO 

DE PREÇOS DE ESPÉCULOS DIVERSOS TAMANHOS 
PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES.

EMPRESA VENCEDORA:                                                                   

EMPRESA VALOR

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 
(REF. AOS ITENS: 01, 02, 03 e 04).

R$ 70.390,00

Geraldo Antônio Vinholi – Prefeito Municipal

Código Localizador: +OFZAWBW

Secretaria de Educação

Convocação

CONVOCAÇÃO
 REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

 O Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 
do FUNDEB, Prof. Luciano Marcos da Silva, convoca os 
senhores (as) membros titulares em exercício e o suplente 
na sua ausência, para a Reunião Plenária Ordinária que 
será realizada no dia 27 de julho de 2016, às 16h00, nas 
dependências da Secretaria Municipal de Educação, à 
Rua Amazonas nº 183, com a seguinte pauta:

1. Leitura da Ata Anterior;

2. Demais deliberações.

Catanduva, 20 de julho de 2016.

LUCIANO MARCOS DA SILVA

RG /SP Nº 22.072.292

PRESIDENTE DO CONSELHO DO FUNDEB

Código Localizador: VXYKL7A9



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 8 de 23

Secretaria Municipal de Saúde

Vigilância Sanitária

Notificações

PUBLICAÇÃO 0531/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

08/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 50891/2016, considerando 
as informações contidas em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 002076/16, que relata inspeção no 
estabelecimento GUILHERME MONTEIRO RODRIGUES 
38839719873, CNPJ: 17.198.889/0001-66, instalado 
na Avenida Palmares nº 1625, Vila Bela, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento as quais possibilitam risco 
iminente à saúde pública; a lavratura de Auto de Infração 
AIF Nº 2196 em 08/07/2016; torna público:

 A APREENSÃO/INUTILIZAÇÃO DE PRODUTOS 
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS SEM OS PADRÕES 
DE IDENTIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA:

Descrição (un.) Qtde

Água Sanitária Max Limp – fr 1l 31

Água Sanitária Max Limp – fr 2l 06

Água Sanitária Max Limp – fr 5l 14

Álcool Perfumado Max Limp – fr 500ml 22

Alvejante Sandemix – fr 2l 06

Amaciante Max Limp Baby – fr 2l 24

Amaciante Max Limp Baby – fr 5l 09

Amaciante Max Limp Pétalas – fr 500ml 48

Amaciante Max Limp Sensações – fr 2l 50

Amaciante Max Limp Sensações – fr 500ml 47

Amaciante Max Limp Soft Baby – fr 500ml 48

Amaciante Max Limp Softwith – fr 2l 19

Amaciante Max Limp Softwith – fr 5l 05

Amonix Limpeza Pesada Sanedemix – fr 2l 03

Amonix Limpeza Pesada Sanedemix – fr 5l 06

Aromatizante de Ambiente Âmbar – fr 03

Aromatizante de Ambiente Eucalipto – fr 02

Aromatizante de Ambiente Romã da Turquia – fr 02

Aromatizante de Ambiente Sparklin – fr 02

Brilho Certo Max Limp – fr 500ml 23

Brilho Certo Sandemix – fr 2l 15

Cera Líquida Sandemix Vermelha – fr 2l 04

Desinfetante Max Limp Campestre – fr 500ml 46

Desinfetante Max Limp Citrus – fr 2l 45

Desinfetante Max Limp Eucalipto – fr 500ml 45

Desinfetante Max Limp Eucalipto – fr 5l 04

Desinfetante Max Limp Floral – fr 2l 15

Desinfetante Max Limp Floral – fr 500ml 48

Desinfetante Max Limp Floral – fr 5l 03

Desinfetante Max Limp Lavanda – fr 2l 14

Desinfetante Max Limp Lavanda – fr 500ml 47

Desinfetante Max Limp Lavanda – fr 5l 04

Desinfetante Max Limp Maçã – fr 2l 12

Desinfetante Sandemix Campestre – fr 5l 04

Desinfetante Sandemix Pitanga – fr 2l 02

Detergente Max Limp Clear – fr 500ml 29

Detergente Max Limp Coco – fr 500ml 22

Detergente Max Limp Limão – fr 500ml 24

Detergente Max Limp Maçã – fr 500ml 63

Detergente Max Limp Maçã – fr 5l 01

Detergente Max Limp Neutro – fr 2l 17

Detergente Max Limp Neutro – fr 500ml 06

Detergente Max Limp Neutro – fr 5l 02

Detergente Sandemix Maçã – fr 5l 01

Limpador Perfumado Max Limp – fr 500ml 48

Multiuso Max Limp – fr 500ml 44

Passe e Alise Sandemix – fr 2l 25

Passe e Alise Sandemix – fr 8l 02

Produtos Sem Rótulo 162

Sabão de Coco Max Limp – fr 500ml 48

Sabão Líquido Sandemix – fr 2l 30

Sabão Líquido Sandemix – fr 5l 09

Sabonete Líquido Sandemix – fr 1l 01

Shampoo de Pedra Sandemix – fr 2l 05

Soda Escama Real Química – pcte 1kg 18

TOTAL 1235

 por meio de Auto de Imposição de Penalidade AIP 
Nº 1516 e termo TRM Nº 0435, contrariando prescrição 
de art. 39, art. 122, XI e XIX, Lei nº 10.083/98; art. 570, 
V e XVI, Decreto nº 12.342/78 e art. 18, § 6º, II, Lei nº 
8.078/90 c.c Lei Complementar nº 0580/2011.

 Incorre o infrator às sanções previstas no art. 
112, Lei nº 10.083/98 c.c art. 3º, Lei Complementar nº 
0580/2011.

DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

Chefe da Seção de Vigilância Sanitária



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 9 de 23

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: RK6KC7MU

PUBLICAÇÃO 0532/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

18/06/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta em processo nº 413/2000, conforme 
informações constantes em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 000029/16, que relata inspeção no 
estabelecimento APARECIDA DE LOURDES ALVES, 
instalado na Rua Alagoas, nº 701, Centro, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO; que o interessado 
por meio de requerimento protocolizado sob nº 50796, 
solicitou dilação de prazo para regularização; torna 
público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
30(TRINTA) DIAS A CONTAR DE 30/06/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: B+7XPZDC

PUBLICAÇÃO 0533/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

18/06/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 46610/2015, conforme 
informações constantes em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 0026703/15, que relata inspeção no 
estabelecimento MATEUS SILVA AMARAL-ME, CNPJ: 
21.495.880/0001-94, instalado na Rua Birigui, nº 1.005, 
Jardim Glória , nesta cidade e comarca; que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, 
CONFORME NOTIFICAÇÃO DATADA DE 14/12/2015; 
que o interessado por meio de requerimento protocolizado 
sob nº 50744, solicitou dilação de prazo para regularização; 
torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 

30(TRINTA) DIAS A CONTAR DE 27/06/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: 11GE/ACW

 PUBLICAÇÃO 0534/2016
 Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

04/04/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 1597/2001, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001831/16, que relata inspeção no estabelecimento 
GEMA DAL CASTEL MARIANI-ME, CNPJ: , instalado na 
Rua Piracicaba, nº 1.274, Vila Santo Antonio, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO; que o interessado 
por meio de requerimento protocolizado sob nº 50862, 
solicitou dilação de prazo para regularização; torna 
público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
30(TRINTA) DIAS A CONTAR DE 06/07/016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP

Código Localizador: 8NERMSDR

  PUBLICAÇÃO 0535/2016
 Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva 

12/07/2016– .
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 49832/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos Nº 
02109/2016, que relata inspeção no estabelecimento de 
LUIS ANTONIO PAULINO, localizado na Rua Candeiras, 
nº 155, Jardim Imperial, nesta cidade e comarca, a 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 10 de 23

lavratura em 25/04/2016, de Auto de Infração AIF Nº 3539, 
POR NÃO ADOTAR AS MEDIDAS DE SUA ALÇADA, 
TENDENTES A EVITAR OU SANAR A PROLIFERAÇÃO 
DO MOSQUITO DA DENGUE ‘AEDES AEGYPT’; que o 
infrator absteve-se do direito de defesa prévia; a lavratura 
em 07/06/2016, de Auto de Imposição de Penalidade 
Multa AIP Nº 2914, no valor de 35 (trinta e cinco) UFESP; 
que o infrator não interpôs recurso administrativo; torna 
público:

   A LAVRATURA DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECOLHIMENTO DE MULTA NRM Nº 2772 NO VALOR 
DE R$ 824,25 (OITOCENTOS E VINTE E QUATRO 
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

 O não cumprimento da penalidade impõe ao infrator 
prescrição de art. 130, parágrafo único, Lei nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: KMTCGVCG

 PUBLICAÇÃO 0536/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

12/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 50570/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 02110/2016, que relata inspeção no estabelecimento 
RAFAEL MOREIRA DE ASSIS, localizado na Rua Manaus, 
nº 245, Centro, nesta cidade e comarca; que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, a 
lavratura em 15/06/2016 de Auto de Infração Nº 3579 POR 
FAZER FUNCIONAR ESTABELECIMENTO DE SAÚDE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMNTO; que o infrator 
absteve-se do direito de defesa prévia; torna público:

 A lavratura de Auto de Imposição de Penalidade de 
ADVERTÊNCIA AIP nº 2922, haja vista, o infrator por 
espontânea vontade, imediatamente procurar reparar as 
conseqüências do ato lesivo à saúde pública que lhe foi 
imputado, e o ARQUIVAMENTO DO PROCESSO.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: 3YF2NQNG

PUBLICAÇÃO 0537/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

18/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 49002/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001162/16, que relata inspeção no estabelecimento 
THIAGO MILANI BOTOS, instalado na Rua Lindóia, nº 
270, Jardim Del Rey, nesta cidade e comarca; que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, a 
lavratura em 23/02/2016, de Auto de Infração AIF Nº 3523, 
POR NÃO ADOTAR AS MEDIDAS DE SUA ALÇADA, 
TENDENTES A EVITAR OU SANAR A PROLIFERAÇÃO 
DO MOSQUITO DA DENGUE AEDES”, que o infrator 
absteve-se do direito de defesa prévia; a lavratura em 
07/04/2016, de Auto de Imposição de Penalidade - Multa, 
AIP nº 2906; que o infrator interpôs recurso administrativo; 
torna público:

 O INDEFERIMENTO DO RECURSO 
ADMINISTRATIVO, MANTENDO-SE A APLICABILIDADE 
DA PENA.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: XC20FTE0

PUBLICAÇÃO 0538/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 37/2000, considerando as 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002104/16, que relata inspeção no estabelecimento 
SANTA MONICA PRODUTOS QUIMICOS CATANDUVA 
LTDA, CNPJ: 69.300.028/0001-40, instalado na Rua 
Livramento, nº 175, Lot. Miguel Elias, nesta cidade e 
comarca; torna público:

Estabelecimento apto a:

Fabricar, embalar, armazenar, transportar e distribuir 
saneantes domissanitários.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 11 de 23

Código Localizador: VYWLAYGW

PUBLICAÇÃO 0539/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

14/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta no processo nº 32319/2013, do 
estabelecimento BOSSOLONI & OLIVEIRA LTDA – ME, 
CNPJ: 18.244.278/0001-70, instalado na Rua Alagoas, nº 
117, Centro, nesta cidade e comarca, torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos;

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis e aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e de temperatura corporal.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: VCHC5ZDG

PUBLICAÇÃO 0540/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 470/2000, considerando as 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002106/16, que relata inspeção no estabelecimento 
DROGARIA SÃO VICENTE CATANDUVA LTDA - EPP, 
CNPJ: 56.063.829/0001-98, instalado na Av. São Vicente 
de Paulo, nº 396, Vila Celso Mouad, nesta cidade e 
comarca; torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos;

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e temperatura corporal e; perfuração de 

lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: WQGVMPVE

PUBLICAÇÃO 0541/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 407/2000, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
nº 002107/16, do estabelecimento JOÃO ROBERTO 
CAMILO & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 48.165.047/0001-31, 
instalado na Rua Minas Gerais, nº 1150, Vila Rodrigues, 
nesta cidade e comarca; torna público:

Estalecimento apto à:

Farmácia:

Manipulação de preparações magistrais, preparações 
oficinais e fitoterápicos

Drogaria:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, plantas medicinais, correlatos, 
cosméticos, dietéticos, produtos de higiene, perfumes e 
de alimentos permitidos.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis e aferições de pressão arterial 
e de temperatura corporal.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: EFPNVOLD

PUBLICAÇÃO 0542/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 206/2000, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002014/16, do estabelecimento MUSTANG PLURON 
QUIMICA LTDA, CNPJ: 47.078.704/0001-40, instalado na 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 12 de 23

Av. Conde Francisco Matarazzo, nº 640, Dist. Indl. José 
Antonio Boso, nesta cidade e comarca; torna público:

Estabelecimento apto a:

Fabricar, expedir, embalar, reembalar, importar, 
exportar, armazenar, distribuir e transportar saneantes 
domissanitários.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: WME15ZG3

 PUBLICAÇÃO 0543/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

14/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 50571/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 2151/2016, que relata inspeção no estabelecimento 
GIOVANE VERONEZI 38571655880, localizado na Rua 
Minas Gerais, nº 680, Centro, nesta cidade e comarca; 
que a equipe evidenciou irregularidades no referido 
estabelecimento, a lavratura em 13/06/2016 de Auto de 
Infração Nº 3561 POR DESCUMPRIR ATOS EMANADOS 
DA AUTORIDADE SANITÁRIA, CONFORME 
NOTIFICAÇÃO DE 16/12/2015, PARA ADEQUAÇÕES; 
que o infrator absteve-se do direito de defesa prévia; 
torna público:

 A lavratura de Auto de Imposição de Penalidade de 
ADVERTÊNCIA AIP nº 2923, haja vista, o infrator por 
espontânea vontade, imediatamente procurar reparar as 
conseqüências do ato lesivo à saúde pública que lhe foi 
imputado, e o ARQUIVAMENTO DO PROCESSO.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: LCGBG1FJ

PUBLICAÇÃO 0544/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 49149/2016, conforme 
informações constantes em Ficha de Procedimentos 

SIVISA Nº 00681/2016, que relata inspeção no 
estabelecimento KELLY GIOVANA DA SILVA MARIANO 
& CIA LTDA-ME, CNPJ: 23.493.318/0001-57, instalado 
na Rua Ourinhos, nº 930, Jardim Soto , nesta cidade e 
comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, CONFORME NOTIFICAÇÃO 
DATADA DE 03/03/2016; que o interessado por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50842, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
90(NOVENTA) DIAS A CONTAR DE 04/07/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: 2JSVP2NK

PUBLICAÇÃO 0545/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta em processo nº 41884/2015, que 
relata inspeção no estabelecimento ANDRE CRISTIANO 
BOTURA 16976283897, CNPJ: 21.225.632/0001-
23, instalado na Rua Quinze de Novembro, nº 2.279, 
Conj. Hab. Euclides Figueiredo , nesta cidade e 
comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, CONFORME NOTIFICAÇÃO 
DATADA DE 24/06/2016; que o interessado por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50799, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
90(NOVENTA) DIAS A CONTAR DE 30/06/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: H/MFODOV



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 13 de 23

 PUBLICAÇÃO 0546/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 48547/2016, conforme 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000468/16, do estabelecimento ALVAREZ & MUNHOZ 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
19.705.444/0001-50, instalado na Rua Mato Grosso, nº 
886, Higienópolis, nesta cidade e comarca, que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, 
POR EXERCER ATIVIDADE SEM LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO, e que por meio de requerimento 
protocolizado sob nº 50837, solicitou dilação de prazo 
para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 90(NOVENTA) DIAS A 
CONTAR DE 04/07/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: 2NOLFBN5

 PUBLICAÇÃO 0547/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta no processo nº 49684/2016, do 
estabelecimento ENEAS GAROZZI JUNIOR, instalado 
na Rua Taubaté, nº 25, Vila Celso Mouad, nesta cidade 
e comarca, que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, e que por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50824, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 30(TRINTA) DIAS A 
CONTAR DE 04/07/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: F2N7O3YL

 PUBLICAÇÃO 0548/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta no processo nº 49685/2016, do 
estabelecimento PAULA EDUARDA DE FREITAS, 
instalado na Rua Taubaté, nº 25, Vila Celso Mouad, nesta 
cidade e comarca, que a equipe evidenciou irregularidades 
no referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO; e que por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50825, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 30(TRINTA) DIAS A 
CONTAR DE 04/07/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: UV5BERL2

PUBLICAÇÃO 0549/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/05/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 49155/2016, , conforme 
informações constantes em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 01272/2016, que CAMILA FRIGÉRIO PRIETO-
ME, CNPJ; 23.161.713/0001-32, instalado na Rua Alagoas, 
nº 659, Centro, nesta cidade e comarca; que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, 
PARA APRESENTAR DOCUMENTOS, CONFORME 
NOTIFICAÇÃO DATADA DE 03/03/2016; que por meio de 
requerimento protocolizado sob nº 50855/2016, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
30(TRINTA) DIAS A CONTAR DE 05/07/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 14 de 23

123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: LCRHLFZD

 PUBLICAÇÃO 0550/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

19/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta no processo nº 49357/2016, 
do estabelecimento JENIFER CRISTIANE DA SILVA 
SANTOS CUNHA, CNPJ: 21.402.545/0001-02, instalado 
na Rua Pernambuco, nº 1.226 - Centro, nesta cidade e 
comarca, que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, e que por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50769, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 60(SESSENTA) DIAS 
A CONTAR DE 28/06/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: VEVSLFFJ

PUBLICAÇÃO 0551/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

15/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 1220/2001, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002015/16, do estabelecimento MUSTANG PLURON 
QUIMICA LTDA, CNPJ: 47.078.704/0001-40, instalado na 
Av. Conde Francisco Matarazzo, nº 640, Dist. Indl. José 
Antonio Boso, nesta cidade e comarca; torna público:

Estabelecimento apto a:

Fabricar, expedir, embalar, reembalar, importar, 
exportar, armazenar, distribuir e transportar produtos de 

higiene pessoal, cosméticos e perfumaria.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: XCEDQPRN

PUBLICAÇÃO 0552/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 22684/2011, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
nº 002108/16; do estabelecimento FARMACENTRAL 
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 
13.742.496/0001-10, instalado na Rua Recife, nº 604, 
Centro, nesta cidade e comarca; torna público:

Estalecimento apto à:

Manipulação de preparações magistrais / preparações 
oficinais / substâncias sujeitas a controle especial / 
hormônios e citostáticos e;

Comércio de alimentos permitidos.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: ZSZYE+PB

PUBLICAÇÃO 0553/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 933/2000, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002102/16, do estabelecimento LABORATÓRIO 
NATIVITA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- ME, CNPJ: 
54.942.933/0001-27, instalado na Av. Alberto Dotti, nº 
1005, Distr. Industrial IV, nesta cidade e comarca; torna 
público:

Estabelecimento apto a:

Fabricar, embalar, reembalar, armazenar e distribuir 
produtos de higiene pessoal, cosméticos e perfumaria.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 15 de 23

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: L7VUCZGT

PUBLICAÇÃO 0554/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 6568/2005, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002016/16, que relata inspeção no estabelecimento 
MUNICIPIO DE CATANDUVA- (FARMACIA POPULAR), 
CNPJ: 45.122.603/0002-85, instalado na Rua Amazonas, 
nº 452, Térreo, Centro, nesta cidade e comarca; torna 
público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: FTNRDP2U

PUBLICAÇÃO 0555/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

11/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta em processo nº 49328/2016, 
conforme consta em Ficha de Procedimentos SIVISA Nº 
001823/16, do estabelecimento SUPERINTENDENCIA 
DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA - (SAEC), CNPJ: 
10.559.279/0001-00, instalado na Av. Birigui, nº 11, Jardim 
Gloria, nesta cidade e comarca; que a equipe evidenciou 
irregularidades no referido estabelecimento, conforme 
notificação de 16/06/2016, e que; o interessado por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50927, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
90(NOVENTA) DIAS A CONTAR DE 12/07/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: JFX3TYOS

PUBLICAÇÃO 0556/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 9031/2007, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 002105/16, do estabelecimento JOSE FERNANDO 
FEDOSSI – EIRELI -ME, CNPJ: 08.863.654/0001-50, 
instalado na Av. São Vicente de Paulo, nº 616, Parque 
Iracema, nesta cidade e comarca; torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de medicamentos; de medicamentos 
sujeitos a controle especial; de correlatos, de cosméticos, 
de dietéticos, de produtos de higiene, de perfumes e de 
alimentos permitidos.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis; aferições de pressão arterial, 
de glicemia capilar e de temperatura corporal, inaloterapia 
e perfuração de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: KYNY+QVN

PUBLICAÇÃO 0557/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 22058/2011, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 001996/16, do estabelecimento SP MARCAS 
– INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS 
HOSPITALARES EIRELI – EPP, CNPJ: 11.026.207/0001-
51, instalado na Rua Jau, nº 450, São Francisco, nesta 
cidade e comarca; torna público:

Estabelecimento apto a:

Fabricar materiais para medicina e odontologia, e;

Fabricar, embalar, reembalar, armazenar e distribuir 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 16 de 23

correlatos.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: X5KLCOSZ

PUBLICAÇÃO 0558/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta em processo nº 32637/2004, 
considerando as informações contidas em Ficha de 
Procedimentos SIVISA Nº 001975/16, que relata inspeção 
no estabelecimento GIMENEZ & ALVAREZ LTDA - ME, 
CNPJ: 18.316.576/0001-28, instalado na Rua Londrina, nº 
35, Jardim Res. Diolfen Martani, nesta cidade e comarca; 
torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos;

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
de glicemia capilar e de temperatura corporal e; perfuração 
de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: BN0YGM2T

PUBLICAÇÃO 0559/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista do 

que consta em processo nº 32846/2013, V. L. DE ARAUJO 
COMÉRCIO OPTICO - EPP, CNPJ; 18.353.709/0001-36, 
instalado na Rua Brasil, nº 750, Centro, nesta cidade e 
comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, e que; o 
interessado por meio de requerimento protocolizado sob 

nº 50853, solicitou dilação de prazo para regularização; 
torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
30(TRINTA) DIAS A CONTAR DE 05/07/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: R0XSBMY4

PUBLICAÇÃO 0560/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta no processo nº 40652/2014, do 
estabelecimento NATÁLIA DE MATOS JANGELME, 
instalado na Rua Pará, nº 1.110, Centro, nesta cidade 
e comarca, que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, e que; por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50743, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 30(TRINTA) DIAS A 
CONTAR DE 27/06/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: ZQPPIK9H

PUBLICAÇÃO 0561/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

13/07/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta no processo nº 46095/2015, 
do estabelecimento GEOMINAS – SERVIÇOS 
GEOLÓGICOS E LABORATORIAIS LTDA – EPP, CNPJ: 
10.812.421/0001-70, instalado na Rua Olinda, nº 1698, 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 17 de 23

Jd Santo Antonio, nesta cidade e comarca, que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, 
conforme notificação de 01/06/2016, e que; por meio de 
requerimento protocolizado sob nº 50805, solicitou dilação 
de prazo para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 30(TRINTA) DIAS A 
CONTAR DE 30/06/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: 1ONS2F/U

 PUBLICAÇÃO 0562/2016
 ATIVIDADES RELACIONADAS A PRODUTOS DE 

INTERESSE À SAÚDE / MEIO AMBIENTE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

José Antonio Alexandre

Rua Ourinhos, nº 5.560 – Jardim Soto 
50742/2016

Tauane Fernanda Januário-Me

Rua Itinga, nº 26 – Loteamento Cidade Jardim  
46248/2015

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

João da Silva Moraes-Me 48087/2015

Casa de Carnes Gurupi-Eireli-Me 50116/2016

José Edimar dos Santos-Me 48294/2016

Viviane Duarte Zonta-Me 48466/2016

Claudio Cesar Rossi 09826171867 47192/2016

Neide Aparecida Firmino Paladino-Me 
50541/2016

Mauro Messias dos Santos-Catanduva-Me 
50540/2016

Vilma Maria Baptista & Cia Ltda-Me 50750/2016

Casa Açaí Catanduva Ltda-Me 49561/2016

Baldão Suco e Salgados Ltda-EPP 47143/2015

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM AMPLIANÇÃO 
DE ATIVIDADES-DEFERIMENTO

NOME//RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Alberto Teixeira Moura-Me 48730/2016

Ampliação de Atividades

De: Comécio Atacadista de Sorvetes

Para: Fabricação de Sorvetes e Outros Gelados 
Comestíveis 50753/2016

RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO-DEFERIMENTO

NOME//RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Izaura Correa de Melo-Me 50003/2016

De: Rua Pernambuco, nº 92 – Centro

Para: Rua Pernambuco, nº 121 – Centro 
50003/2016

NOME//RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Maria Izabel Coss Wicher Lanchonete-Me

De: Rua Minas Gerais, nº 760 – Centro

Para: Praça Monsenhor Albino, nº 32 – Centro 
48695/2016

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – 
DEFERIMENTOS

NOME//RAZÃO SOCIAL PROCESSO

RECLAMAÇÕES DIVERSAS

PROCESSOS: 48810/2016 - 49343/2016

NOTIFICAÇÕES DIVERSAS

PROCESSOS: 50469/2016 – 50298/2016

PROCESSOS ARQUIVADOS: 50648/2016 – 
50200/2016 – 50618/2016 – 49042/2016 – 46461/2015 
– 50751/2016

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO   
  DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária Secretaria 
Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: OTM8XCCY

PUBLICAÇÃO 0563/2016
 ATIVIDADES DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 18 de 23

SAUDE/EQUIPAMENTOS DE SAUDE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Municipio de Catanduva

“Atividade Odontológica”

“USF Dr Sergio da Costa Perez”

Rua Bocaina, nº 430, Jardim Del Rey 
47799/2015

Município de Catanduva

“Atividade Médica Ambulatorial”

“USF Dr. Sergio da Costa Perez”

Rua Bocaina, nº 430, Jardim Del Rey 
50675/2016

Othero Vidal Serviços Médicos Ltda

Rua Manaus, nº 820, Centro 49550/2016

Gil Liane Gabriela Argolo 38622540898

Rua Teresina, nº 210, sala 4, Centro 50068/2016

Lercy Custodio – Me

Av. Leonor Abdo Jorge, nº 54, Jardim da Torre 
49231/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Sanches & Sanches Ltda 50536/2016

Santa Monica – Produtos Químicos Catanduva Ltda 
50452/2016

Bossolani & Oliveira Ltda – Me 50347/2016

Ciclo Saúde Ltda – EPP 50514/2016

Laboratório Nativita Indústria e Comércio Ltda – Me 
50535/2016

Jose Alberto Correa de Souza 50860/2016

Dental Yazigi Ltda – Me 50595/2016

Cocam Cia de Café Solúvel e Derivados 
50600/2016

Drogaria São Vicente Catanduva Ltda – EPP 
50576/2016

Associação dos Fornecedores de Cana da Região de 
Catanduva 50301/2016

Fundação Padre Albino (HEC) 50466/2016

João Roberto Camilo & Cia Ltda – EPP 
50489/2016

Caio Leandro Gonçalves 50670/2016

Soraia Kassis 50848/2016

Simone Candia Mendes 49289/2016

Ciclo Saúde Ltda – EPP 50513/2016

Mustang Pluron Química Ltda 50509/2016

Farmacentral Farmácia de Manipulação Ltda – EPP 
50558/2016

Jose Marcondes Neto 50607/2016

Leandro de Moura Centurion 50608/2016

Clinica Médica Sanches Serviços Médicos Ltda 
50439/2016

Sergio Antonio Rodrigues Centurion 50617/2016

Ricardo Santaella Rosa 50397/2016

BJMK Comércio de Produtos Ortodônticos Ltda – Me 
50434/2016

Silvia Maria Duarte de Toledo 10946232881 
50435/2016

Laboratório Nativita Indústria e Comércio Ltda – Me 
50535/2016

Associação dos Fornecedores de Cana da Região de 
Catanduva 50302/2016

Fundação Padre Albino (HEC) 50464/2016

Fundação Padre Albino (HEC) 50468/2016

Jose Fernando Fedossi Eireli – Me 50556/2016

Maria Lucia Federicci de Souza 50861/2016

Ana Amélia Machado Lopes 22499243848 
49954/2016

Fabio Guilherme Marssari – Me 49109/2016

It Pilates Academia Ltda- Me 49041/2016

Nayara Souza Basile – Me 48849/2016

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES – DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

SP Marcas- Com. e Ditr. De Produtos Têxteis 
Hospitalares Eireli – EPP



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 19 de 23

Atividade:

De: Com. atac. de instrum. e mat. p/uso médico, cirurg. 
Hosp. e de laboratórios

Para: Fabricação de Materiais para medicina e 
odontologia

Renovação: 49873/2016

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO E ASSUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEL TÉCNICO– DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Gimenez & Alvarez Ltda – Me

Baixa: Lívia Antunes Guerreiro 50107/2016

Renovação:  50108/2016

Ass: Fabiana Baraldi Fernandes (CRF 39964) 
50430/2016

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Alt. Razão Social

De: Dinâmica Odonto – Hospitalar Ltda – EPP

Para: Dinâmica Cirúrgica & Serviços Ltda – EPP 
50238/2016

Renovação 50239/2016

Alt. Razão Social:

De: Dinâmica Odonto – Hospitalar Ltda – EPP

Para: Dinâmica Cirúrgica & Serviços Ltda – EPP 
50240/2016

Renovação:  50241/2016

Alt.Razão Social:

De: Dinâmica Odonto – Hospitalar Ltda – EPP

Para: Dinâmica Cirúrgica & Serviços Ltda – EPP 
50252/2016

Renovação 50253/2016

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO E ASSUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEL TÉCNICO- DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Município de Catanduva

“Farmácia Popular”

Baixa: Fabiana Peres Nunes 50684/2016

Ass: Alexandre Glerian Dias (CRF 33684) 
50685/2016

Renovação: 50696/2016

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO – DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Preventiva Medicina e Segurança do Trabalho Ltda

Endereço:

De: Rua rio Preto, nº 248, Jardim Brasil

Para: Av. Deputado Orlando Zancaner, nº 255, Jardim 
Amendola 49818/2016

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO- DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Andréia Cristina Paulino Dias 27110539890

Endereço:

De: Rua Minas Gerais, nº 1207, Centro

Para: Rua Pernambuco, nº 1320, Sala 2, Centro 
49148/2016

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO- DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Ana Paula de Oliveira 22276500875

Endereço:

De: Rua Aracaju, nº 195, sala 1, Centro

Para: Rua Franca, nº 200, Casa 1 - sala 1, Centro 
49286/2016

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO- DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Lucimara Falsoni de Oliveira

Endereço:

De: Rua Sergipe, nº 795, Centro

Para: Rua Fortaleza, nº 1016, Vila Rodrigues 
49768/2016

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM BAIXA DE EQUIPAMENTO DE RAIO X 
ODONTOLÓGICO – DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Ludmila Clemente de Moraes – Me



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 20 de 23

Renovação:  49871/2016

Baixa de Eqto Raio X odontológico, Intra – Oral, 
série 02HFI5824, Prodental/Pro 70 -70 KVp/8 mA 
50677/2016

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Luciana Carla Tadini 28187666803                  
(49857/2016) 36781/2014

NOTIFICAÇÕES DIVERSAS

PROCESSOS: 36095/2014

DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: G+0IA/80

Superintendência de Água e Esgoto

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA EXPEDIDA PELA SUPERINTENDÊNCIA 
DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA

PORTARIA Nº. 169, DE 15 DE JULHO DE 2.016 – 
DESIGNA O FUNCIONÁRIO ALCIDES DA SILVA PARA, 
A TÍTULO PRECÁRIO, DESEMPENHAR AS FUNÇÕES 
DE CHEFE DO SETOR DE REDES DE ÁGUA E RAMAIS

Código Localizador: BK1PCVQW



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016      Ano XI | Edição nº 617       Página 21 de 23

Jd. Torre/
Terminal Usina Citrovita

5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 5:00 5:20 5:00 08:20** 14:40 7:00 06:30***** 05:50* 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05**** 5:25 5:45 6:00 5:45 19:00*** 16:50****** 15:30 16:35 07:20* 5:20
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50**** 5:50 6:30 06:40*** 6:30 22:30 17:00****** 5:40
6:10 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35**** 6:15 7:15 07:30** 7:15 23:20 6:00
6:35 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 8:00 8:20 8:00 06:20
7:00 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 8:45 9:05 8:45 6:40
7:20 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 9:30 9:50 9:30 7:00
7:40 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 10:15 10:35 10:15 7:20
8:00 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 11:00 11:20 11:00 7:40
8:20 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05**** 8:45 11:45 12:05 11:45 8:00
8:40 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50**** 9:10 12:30 12:50 12:30 8:20
9:00 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 13:15 13:35 13:15 8:40
9:20 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20**** 10:00 14:00 14:20 14:00 9:00
9:40 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05**** 10:25 14:45 15:05 14:45 9:20

10:00 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 15:30 15:50 15:30 9:40
10:20 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 11:15 16:15 16:40** 16:15 10:00
10:40 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20**** 11:40 17:00 17:30 17:00 10:20
11:00 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 17:45 18:15 17:45 10:40
11:20 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 18:30 19:00 18:30 11:00
11:40 19:05 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 19:15 19:50 19:15 11:20
12:00 19:50 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 20:00 20:40 20:00 11:40
12:20 20:35 20:50 13:10 20:35 21:10 20:55 21:20**** 13:45 20:45 21:30 20:45 12:00
12:40 21:20 21:35 13:35 21:25 22:00 21:40 22:10 14:10 21:30 22:15 21:30 12:20
13:00 22:10 22:20 14:00 22:10 23:00 22:20 23:00**** 14:35 22:15 23:00 22:15 12:40
13:20 23:00 23:00 14:25 23:00 23:00 23:40 15:00 23:00 23:40 23:00 13:00
13:40 23:40 23:40 14:50 23:40>>>> 23:40 15:25 23:40 23:40 13:20
14:00 15:15 15:50 13:40
14:20 15:40 16:15 14:00
14:40 16:00 16:40 14:20
15:00 16:20 17:05 14:40
15:20 16:40 17:30 15:00
15:40 17:00 17:55 15:20
16:00 17:20 18:20*** 15:40
16:20 17:40 18:45 16:00
16:40 18:00 19:10 16:20
17:00 18:20 19:35 16:40
17:20 18:40 20:00 17:00
17:40 19:00 20:45 17:20
18:00 19:20 21:30*** 17:40
18:20 19:50 22:15*** 18:00
18:40 20:20 23:00 18:20
19:00 21:00 23:40 18:40
19:20 21:40 19:00
20:00 22:20 19:30
20:40 23:00 20:00
21:20 23:40 20:30
22:10 21:00
23:00 21:30
23:40 22:00

22:30
23:00
23:40

TABELA DE HORÁRIOS DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não 
atendendo o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Alpino Flamingo Amendola Engrácia

******Horários Usina Noble vai Cond. Acapulco até P. Boso
>>>>Horário que a linha N. Teto atenderá a linha Juliatti 

***Horários que o ônibus vai até a Fafica
****Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horário Jd. da Torre vai Usina Noble e Cond. Acapulco

Pedro Boso
Noble

KM 10

Horários de Ônibus



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 21 de julho de 2016      Ano XI | Edição nº 617       Página 22 de 23

Terminal Usina Pedro Boso
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:05 5:20 5:10 6:50 7:30 6:00* 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15*** 5:45 5:55 6:05 6:00 14:40 15:30 6:00
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:30 6:45 6:55** 6:50 22:30 23:20 6:35
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:15 7:35 7:45 7:40 7:10
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:05 8:25 8:35 8:30 7:45
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 8:55 9:15 9:25 9:20 8:20

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 9:45 10:05 10:15 10:10 8:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:35 10:55 11:05 11:00 9:30
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05*** 11:25 11:45 11:55 11:50 10:05
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55*** 12:15 12:35 12:45 12:40 10:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:05 13:25 13:35 13:30 11:15
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 13:55 14:15 14:25 14:20 11:50
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 14:45 15:05 15:15 15:10 12:25
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:35 15:55 16:05 16:00 13:00
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05*** 16:25 16:45 16:55** 16:50 13:35
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:15 17:35 17:45 17:40 14:10
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45*** 18:05 18:25 18:35 18:30 14:45
19:10 19:10 19:00 19:20 19:55 19:40 19:30 19:35 18:55 19:15 19:25 19:20 15:20
20:00 20:05 19:55 20:10 20:45 20:30 20:20 20:35 19:45 20:05 20:20 20:10 15:55
20:50 21:00 20:50 21:00 21:35 21:20 21:10 21:25 20:35 21:00 21:15 21:10 16:30
21:40 22:00 21:50 22:00 22:00 22:10 22:00 22:20*** 21:25 22:00 22:10 22:05 17:05
22:20 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 22:15 23:00 23:00 23:00 17:40
23:00 23:40 23:40 23:40>>> 23:40 23:40>>>> 23:00 23:40 23:40 23:40 18:15
23:40 23:40 18:50

19:40
20:20
21:00
21:40
22:20
23:00
23:40

>>>>Horário que a Tarraf atenderá a linha Sales/Theodoro
>>>Horário que a N. Teto atenderá a linha Juliatti

Tarraf

Horários atendidos somente aos sábados: 

***Horários que o ônibus vai até a Loren Sid

Alpino Flamingo Amendola Engrácia
Noble

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atendendo 
o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

G. Hernandes

TABELA DE HORÁRIOS DE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   Quinta-feira, 21 de julho de 2016   Ano XI | Edição nº 617   Página 23 de 23


		2016-07-20T23:29:19-0300
	Catanduva
	SIDEMAR VICENTE DE CASTRO:02930930837
	Publicação Oficial do Município




